
 

 

SMLOUVA O NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 
uzavřená dle § 2321 a násl. občanského zákoníku 

mezi: 
 

Pronajímatel:Barbora Gálová 
se sídlem: Poříčí II. 500/2, 69145 Podivín 
IČ: 74765752 
Tel:777037760 
 
Nájemce: 
……………………………………………………………………………………… 
adresa/sídlo ………………………………………………………………………. 
datum narození/IČ: ………………………………………………………………. 
číslo OP……………………………………………………………………………. 
tel:.................................................................................................................. 
 

I. 
Úvodní prohlášení 

a) Pronajímatel je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění mimo jiné v oboru činnosti 
pronájem a půjčování věcí movitých. Pronajímatel jakožto podnikatel provozuje půjčovnu malých nákladních 
vozidel o hmotnosti do 3.5t (dále jen “dopravní prostředek”). 
 

b) Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem, případně oprávněným držitelem dopravního prostředku, 
který je předmětem této smlouvy, že dopravní prostředek je prostý jakýchkoliv omezení či právních vad, které by 
nájem dopravního prostředku jakkoliv znemožňovaly, a současně je způsobilý k touto smlouvu ujednanému 
způsobu užívání. 
 

c) Účelem této smlouvy je krátkodobý pronájem dopravního prostředku nájemcem, zejména za účelem přepravy 
objemnějších předmětů, vyjma zvířat a jiných nadměrně znečisťujících předmětů. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

a) Touto smlouvou se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci na určitou dobu užívání dopravního prostředku, 
přičemž nájemce se současně zavazuje za to zaplatit pronajímateli sjednané nájemné. 
 

b) Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci do užívání tento konkrétní dopravní prostředek:  
             tovární značka vozidla: Ford Transit 260K 
 SPZ vozidla: 1BT9210 
 VIN vozidla: WF0XXXBDFX6B52197 
 Palivo: motorová nafta 

 
III. 

Stav a předání dopravního prostředku 

a) Pronajímatel prohlašuje, že dopravní prostředek je plně způsobilý k provozu na pozemních komunikacích, má 
platné osvědčení o technické způsobilosti vozidla (STK) a sjednané a zaplacené pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla na pozemních komunikacích (povinné ručení) a také havarijní pojištění. 
 

b) Dopravní prostředek je předáván v řádném technickém stavu a bez viditelného vnitřního a vnějšího 
poškození, vyjma poškození uvedeného v předávacím protokolu podepsaného oběma smluvními stranami, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, což nájemce podpisem této smlouvy po řádné kontrole dopravního prostředku 
výslovně potvrzuje. 
 

c) Dopravní prostředek je předáván nájemci se všemi potřebnými klíči v počtu 1 kus, zelenou kartou a malým 
technickým průkazem.  

 

d) Dopravní prostředek je předáván nájemci s plnou nádrží pohonných hmot. 
 

e) O předání a převzetí dopravního prostředku smluvní strany sepíší předávací protokol, ve kterém bude uvedený 
počet najetých km dopravního prostředku, seznam příslušenství a předávaných dokladů a případné poškození 
dopravního prostředku.   



 

 

IV. 
Doba nájmu 

a) Smlouva o nájmu dopravního prostředku se sjednává na dobu určitou.      
 

b) Nájem dopravního prostředku dle této smlouvy se sjednává na ..…………………………….hodin/dnů. Nájemce 
povinen vrátit dopravní prostředek pronajímateli v místě jeho předání nejpozději dle dohody. 
 

c) Dnem se rozumí 24 hodin od počátku nájmu, hodinou pak každá započata hodina trvání nájmu) přičemž 
minimální doba nájmu jsou 4 hodiny. Dobu nájmu je možné změnit pouze dohodou. 

 
V. 

Nájemné a kauce 

a) Nájemce je povinen v souvislosti s užíváním dopravního prostředku zaplatit pronajímateli nájemné ve sjednané 
výši. 
 

b) Nájemce zaplatí nájemné na ujednanou dobu při podpisu této smlouvy v hotovosti. V případě prodloužení doby 
nájmu v průběhu nájmu je nájemce povinen zaplatit nájemné za dobu prodloužení ihned po ukončení nájmu při 
předání dopravního prostředku v hotovosti. 
 

c) Nájemce se zavazuje zaplatit nájemné dle této smlouvy, případně další poplatky spojené s užíváním dopravního 
prostředku bez zbytečného odkladu. 
 

d) Nájemné se sjednává ve výši………………..(slovy:………….………………) za jednu hodinu/den. 35  b0 km na 
den je zahrnuto v ceně, nad 350km je cena za 1km 4kč. 

 

e) V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného (případně jiných peněžitých závazků) pronajímateli je nájemce 
oprávněn požadovat mimo jistinu dluhu také úrok z prodlení v zákonné výši. 
 

f) V ceně nájemného nejsou zahnuty náklady na mytí a čistění dopravní prostředku, opravu nebo výměnu 
poškozené pneumatiky. Tyto náklady nese výlučně nájemce. 
 

g) Pronajímatel je oprávněn požadovat po nájemci při podpisu této smlouvy také zaplacení peněžité jistoty (kauce) 
k případné úhradě doplatku nájmu při prodloužení doby nájmu, náhradě škody či k úhradě jiných poplatků 
související s tímto nájmem. 
 

h) Výše peněžité jistoty (kauce) je stanovena ve výši 5000,- (pěttisíckorun) Nájemce je povinen zaplatit jistotu při 
podpisu této smlouvy.  
 

i) Zaplacením kauce není dotčena povinnost nájemce platit nájemné.  
 

j) Pronajímatel vrátí nájemci kauci po skončení nájmu ve výši po započtení peněžitých pohledávek pronajímatele 
za nájemcem (neuhrazené nájemné, náhrada škody, pokuty, chybějící phm při převzetí vozidla). 

 
VI. 

Smluvní pokuty 
Nájemce je povinen zaplatit Pronajímateli při předání vozidla vedle případné náhrady škody také následující smluvní 
pokuty:  

 1. ztráta nebo poškození klíče               5.000,-Kč 
 2. ztráta nebo poškození zelené karty              1.000,- Kč 
 3. silné znečištění nákladového prostoru či kabiny           5.000,- Kč 
 4. ztráta nebo poškození dálniční známky             3.500,- Kč 
 5. ztráta nebo poškození výbavy a příslušenství              3.000,- Kč 
 6. předání vozidla s poškozeným čelním sklem          15.000,- Kč 
 7. porušení zákazu kouření ve vozidle             1.000,- Kč 
 8. Poškození nebo ztráta autorádia                        5.000,- Kč 
 9. Poškození nebo ztráta registrační značky             5.000,- Kč 
 10. pozdní vrácení vozidla (každá započatá hodina)          500,- Kč 
 11. Nenatankování do vozidla bez ohledu na spotřebu nafty   500,- Kč 

 
 



 

 

VII. 
Práva a povinnosti stran 

a) Pronajímatel odevzdá nájemci dopravní prostředek v technicky způsobilém stavu spolu s potřebnými doklady 
v ujednané době, případně bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. 
 

b) V případě nutnosti opravy dopravního prostředku, signalizace problému nebo v případě pojistné události po dobu 
nájmu pronajímatel poskytne nájemci telefonicky informace a potřebnou součinnost.  
 

c) Není-li dopravní prostředek způsobilý k provozu a k ujednanému způsobu užívání, má nájemce právo odmítnout 
dopravní prostředek převzít, a zjistí-li jeho nezpůsobilost dodatečně, má právo jej vrátit a žádat odstranění vady 
nebo odevzdání jiného dopravního prostředku. 
 

d) Nájemce je povinen udržovat dopravní prostředek ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení.  
 

e) Nájemce odpovídá pronajímateli za poškození a opotřebení dopravního prostředku jeho užíváním v rozporu s 
touto smlouvou. V případě poškození dopravního prostředku při dopravní nehodě nahradí nájemce 
pronajímatelovi výdaje nad rámec pojistného plnění (spoluúčast), ztrátu hodnoty vozidla v důsledku poškození 
(amortizace) a ztrátu pojistného bonusu pronajímatele. Pronajímatel nenese žádnou odpovědnost za věci 
ponechané ve vozidle.    
 

f) Nájemce se zavazuje pronajímateli oznámit poškození, ztrátu či zničení dopravního prostředku bez zbytečného 
odkladu. Při jakékoliv signalizaci problému na palubní desce je nájemce povinen dopravní prostředek zastavit a 
informovat pronajímatele. 
 

g) Nájemce je oprávněn používat dopravní prostředek výhradně k účelům, k nimž byl určen. Nájemce nesmí 
dopravní prostředek přenechat do užívání třetí osobě nebo ho dále pronajmout. Nájemce nesmí dopravní 
prostředek zatížit zástavním právem či jakýmkoliv jiným omezením. 
 

h) Nájemce je povinen se k dopravnímu prostředku chovat šetrně, tak aby nedošlo k jeho poškození nebo 
nadměrnému opotřebení, zejména dbát, aby manipulaci a přepravou předmětů nedošlo k jakémukoliv poškození 
vnitřních a vnějších částí dopravního prostředku. Nájemce je povinen při provozu dopravního prostředku 
dodržovat instrukce výrobce vozidla, jezdit bezpečně a dopravní prostředek nepřetěžovat. 
 

i) Nájemce je povinen tankovat phm pouze u autorizovaných čerpacích stanic značek KM-prona, Schell, OMV, 
Benzina. Za tím účelem je nájemce povinen uchovávat a na vyzvání pronajímatele při předání vozidla předložit 
všechny doklady od nákupu phm po dobu nájmu dopravního prostředku.   
 

j) Nájemce je povinen s dopravním prostředkem jezdit tak, aby nedošlo k žádnému porušení dopravních předpisů a 
předpisů o silničním provozu. Nájemce odpovídá za veškeré přestupky, ke kterým došlo po dobu trvání nájmu. 
Pokud je nějaký přestupek spáchán, nájemce uhradí nejen výší pokuty, ale i náklady s tím spojené v podobě 
paušálu 500,- Kč. 

 

k) Nájemce nesmí bez souhlasu pronajímatele na dopravním prostředku provádět jakékoliv změny, úpravy či 
opravy. Případné servisní opravy je nájemce povinen předem projednat s pronajímatelem.  
 

l) Nájemce je povinen vrátit pronajímateli dopravní prostředek včas, čistý a ve stavu v jakém ho převzal, s 
přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Nájemce předává dopravní prostředek s plnou nádrží phm.   

 
VIII. 

Ukončení nájmu 

a) Nájem dopravního prostředku založený touto smlouvou zaniká uplynutím sjednané doby nájmu. 
 

b) Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitou platností ze zákonných důvodů a po zjištění, že 
nájemce užívá dopravní prostředek v rozporu s touto smlouvou.  
 

c) Při skončení nájmu je nájemce povinen předat dopravní prostředek pronajímateli v místě, kde jej převzal 
(případně na jiném dohodnutém místě) a v předem dohodnutém čase. 
 



 

 

d) V případě prodlení nájemce s předáním dopravního prostředku má pronajímatel nárok na zaplacení smluvní 
pokuty za každou takovou hodinu prodlení ve výši 500,- (pětsetkorun) a to do doby protokolárního předání 
dopravního prostředku pronajímateli. Vedle tohoto nároku na smluvní pokutu má pronajímatel po dobu prodlení 
nájemce s předáním i právo na zaplacení nájemného, a to to za každý takový den prodlení ve výši denní sazby 
nájemného uvedeného v čl. V. Této smlouvy. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

a) Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a souhlasí s ním. Prohlašují, že smlouva byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 
 

b) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
 

 
       V Podivíně dne ………………... 
 
 
 
 ……………………………..                              ………………………... 
  pronajímatel      nájemce 


